
 

 

 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

СОРОК ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.09.2024                                    № 585 
 
О внесении изменений в решение 
Ивановской городской Думы «О бюджете 
города Иванова на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» 
 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением  
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением 
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033, 
Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 21.12.2023  

№ 475 «О бюджете города Иванова на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы  
от 28.02.2024 № 490, от 17.04.2024 № 514, от 29.05.2024 № 532,  
от 19.06.2024 № 547, от 24.07.2024 № 572)  следующие изменения: 

1.1.В подпункте 1.1 пункта 1: 
- в абзаце втором цифры «12 026 135 989,47» заменить цифрами 

«12 192 306 472,60», цифры «4 365 530 248,43» заменить цифрами 
«4 444 311 522,40» цифры «7 660 605 741,04» заменить цифрами 
«7 747 994 950,20»; 

- в абзаце третьем цифры «12 388 581 627,76» заменить цифрами 
«12 559 667 715,22»; 

- в абзаце четвертом цифры «362 445 638,29» заменить цифрами 
«367 361 242,62». 

1.2.В пункте 6: 
- в абзаце четвертом цифры «2 442 629 456,09» заменить 

цифрами «2 455 418 850,25»; 
- в абзаце пятом цифры «302 071 914,29» заменить цифрами 

«367 361 242,62». 
1.3.В пункте 9: 
а) в подпункте 9.1: 
- в абзаце втором цифры «119 060 123,47» заменить цифрами 

«119 035 763,47»; 
-в абзаце третьем цифры «251 804 681,40» заменить цифрами 

«251 658 847,40». 
  



б) в подпункте 9.2: 
- в абзаце втором цифры «6 909 947,00» заменить цифрами  

«8 198 682,00»; 
- в абзаце третьем цифры «3 982 663,00» заменить цифрами 

«4 006 663,00»; 
- в абзаце четвертом цифры «3 745 591,00» заменить цифрами 

«3 889 269,00»; 
в) в абзаце втором подпункта 9.3 цифры «6 000 000,00» заменить 

цифрами «8 000 000,00». 
1.4.В абзаце втором пункта 10 цифры «1 687 475 924,21» заменить 

цифрами «1 688 593 041,76». 
1.5.В абзаце втором пункта 13 цифры «29 118 900,00» заменить 

цифрами «26 280 900,00». 
1.6.Дополнить пунктом 21.1 следующего содержания: 
«21.1. Установить с 1 октября 2024 года размер увеличения 

(индексации) равной 1,053: 
- денежного вознаграждения и должностного оклада для расчета 

ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления города 
Иванова; 

- окладов денежного содержания по должностям муниципальной 
службы лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления города Иванова». 

1.7.Абзацы двенадцатый и тринадцатый пункта 22 изложить в 
следующей редакции: 

«- закрытие, открытие, перераспределение ассигнований в рамках 
муниципальных программ и непрограммных расходов, связанных с 
созданием, реорганизацией и ликвидацией органов местного 
самоуправления (их структурных подразделений) и муниципальных 
учреждений города Иванова; 

- перераспределение ассигнований в рамках муниципальных 
программ и непрограммных расходов, связанных с исполнением актов по 
делам об административных правонарушениях, предусматривающих 
обращение взыскания на средства бюджета города по денежным 
обязательствам муниципальных казенных учреждений, уплатой 
исполнительских сборов в связи с неисполнением исполнительных 
документов;». 

1.8.Приложения №№ 1-6 изложить в новой редакции согласно 
приложениям к настоящему решению. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», 
сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на официальном 
сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети 
Интернет. 

 
 

Глава города Иванова                                                                                                Председатель 
Ивановской   городской   Думы 

 
А.Л. Шаботинский 

 
А.С. Кузьмичев 

 


